
JAVNo pREDUZECE (voDovoD I KANALTZACUA) d.o.o.
ZENICA

VD Direktora preduzeCa

Broj: 1 05-1 3365/2 1 Dzq)./i
Zenica, 20. 1 0.202 1. godine

Na osnovu dlana 32. i elana 64., stav 1., tadka (b), dlana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-13363-1/21DZS od
20.10.2021 godine, a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeoa (Vodovod i kanalizacrja),
VD direktora Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovolinijeg ponutlada

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-13363121 DZS od 20.10.2021. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku rezervnih
dijelova sa priborom - podijeljen na lotove, LOT 3 - rezervni dijelovi za vozilo marke Skoda iRenault iprihvata
se preporuka KomisiJe za nabavke da se okvirni sporazum zakljuei sa ponudadem:

UNION COMERC CO d.o.o. Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudacu, prema ponudi protokolisanoj pod brolem: 501-12054121 od 22.09.2021
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 4.644,00 KM, bez uradunatog PDV-a.

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudada u iznosu od 5.493,77 KM, a nakon provedene e-aukcije
umanjena je za 15,47 o 

.

Iil

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit Ce se na potpis izabranom ponudaeu UNION COMERC CO d.o.o.
Zenica, u skladu sa elanom 98. Zakona o javnim nabavkama

IV
Za izvrsenje ove Odluke zaduzule se Komisija za nabavke, Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
KomercUalna iFinansijska sluzba u preduzeeu.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'broi 39/14.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudaeima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke,

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

105-11210121 HK od 06.09.2021 godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljucivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez
uradunatog PDV-a je 5.500,00 KM

Dana 07.O9.2021.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjeitenja o nabavci
bro;. 439 -7 - 1 -41 8-3 -84 I 21 objavljena je i tenderska doku mentacla.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije upuCen je sljededim ponudaeima:

1. BMM d.o.o. Zenica

2. CENTRAL-M d.o.o. Zenica

3. HANSAFLEX d.o.o.

4. JASMIN M d.o.o.

5. Sicon SAS d.o.o. Tuzla

6. UNION-COMERC-CO d.o.o. Zenica

7. ZULEXd.o.o. Sarajevo



U prilogu lzvjestaja o radu Komistle dostavlja se lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane
ponutlada preuzet sa portala javnih nabavki dana 29.09.2021 . godine u i 3:31 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 2Z.Og.2021. godine do 13:00 sati.
U prethodno navedenom roku, na protokolu Javnog preduzeca ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica
zaprimljeno je pet ponuda u zatvorenoj koverti, i to:

1. ADS-PROMET d.o.o. Zenica
2. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica
3. AUTOELEKTRA d.o.o. Sarajevo
4, KARE d.o.o. Sarajevo
5. STRONG AUTO d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom br$:1054232121 BS od 3O.O3.2O21.qodine, kao iOdtukom o
izmjeni odluke o imenovanju komisije za javne nabavke, brq: 1os-4232-1lzt Ss oo Jt.oe.zo21. godjne.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovarajude zapisnike, u kojima je utvrateno sljede6e:

- da.le ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimtjeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 15 (petnaest) ponudaca je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki.

l(omi:iia za nabavku je dana 20.10.2021. godine VD direktora preduze6a dostavita Zapisnik o ocjeni ponuda
broj: 501-13363/21 DZS od 20.10.2021, godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuda6a za nabavku
rezervnih dijelova za vozila marke Skoda i Renault.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju konkurentskog zahtjeva broj: 406-11209-1120 HK od 06.09.2021. godine -
Nabavka rezervnih dijelova sa priborom, LOT 3 - nabavka rezervnih dijelova za vozila marke 

-Skoda 
i

Renault, a tok_om preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66, zakona o javnim
nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39/14), ielanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumeniacije i

ponuda ("Sl- glasnik BiH", broj: 90/14), nije naSla osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena ponude tiito
kojeg ponudaea neprirodno niska,

Pregledom Aneksa 2 - obrazac za cijenu ponude Komisua je u ponudi ponudada AUToELEKTRA d,o.o.
Saralevo konstatovala raeunsku gresku i to za ukupnu vrijednost stavke 1.1 1 , 3.4 i 4.16, te se u skladu s tim
mlenja i ukupna vnlednost ponude koja iznosi 8.383,00 KM bez pDV-a, umjesto 8.333,00 KM bez pDV-a. s
tim u vezi ponudacu je dana 27.09.2021. godine pod brojem; so1-12osl -1t21 Mz upucen zahljev za
prihvatanje ispravke radunske greSke. Dana 29.09.2021. godine ponudae je dostavio saglasnost na navedenu
ispravku koja je kod ugovornog organa protokolisana pod brojem: SO1-12465t21.

Ponudadi su dostavili formalno - pravno ispravne itehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ shodno
odredbi c1.4. Pravilnika o naeinu koristenja e-aukcUe zakazao e-aukciju za dan 19.10.2021. godine, u terminu
od 09:00 sati.

Ponude ponudaea, pflje podetka e-aukcije su:
1.ADS - PROMET d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.709,36 KM bez pDV-a
2.UN|ON COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom ctjenom ponude u iznosu od 5.499,77 KM bez pDV-a
3. AUTELEKTRA d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.383,00 KM bez pDV-a
4,KARE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 5.494,40 KM bez pDV-a
s.STRONG AUTO d.o.o. Zenica, sa ukupnom ctjenom ponude u iznosu od 5.444,70 KM bez pDV-a

E - aukcUa je odrzana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudadi su mijenjali iznose svojih ponuda.
Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:
1. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 4.644,00 KM bez PDV-a
2. KARE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 4.650,00 KM bez PDV-a
3. STRONG AUTO d.o,o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 5.444,70 KM bez PDV-a
4. ADS - PROMET d,o,o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.709,36 KM bez PDV-a
5. AUTELEKTRA d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 8.383,00 KM bez PDV-a



Polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama zakona iopstim aktima ugovornog organa,Komisija je prema utvrdenom krjterru ,,n;jniza cijena" prihvafljivih ponudai ponudada, ocijeniti"kako srileoi:

l uNloN coMERc co d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 4.644,00 KM bez pDV-a
2. KARE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od 4.650,00 KM bez pDV-a
3, srRoNG AUTO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od s.444,70 KM bez pDV-a
4. ADS - PRoMET d.o.o. zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 7.109,36 KM bez pDV-a
S AUTELEKTRA d.o.o. sarajevo, sa ukupnom crjenom ponude u iznosu od g.3g3,oo KM bez pDV-a

va PROTIV donleta odtuku da je
i Renault dao ponudad UNTON
cuenom prihvafljive ponude, te

okvirni sporazum.
U postupku ociene provedenog postupka VD direktora preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti nitipropuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nioiuiri l. navedenih
razloga, primjenom alana 32. i dlana 64., stav '1., ticka (b). zakona o javnim na'bavkama, odluceno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zarba, najkasnr.le u roku od s (pet) dana od dana prijema odru

DOSTAVLJENO:
1 x VD Direktora preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn. posl.
'l x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x Tehniaka sluzba
3xelanovimaKomisije
'l x Sekretar Komisije
l x ala

\
A3


